
1 
 

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o nájmu prostoru sloužícího 
k podnikání 

uzavřené na základě dohody smluvních stran podle ustanovení § 2302 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku (dále jen „občanský zákoník“) 

I. Smluvní strany 

1. Muzeum v Bruntále, příspěvková organizace 

se sídlem: Zámecké nám. 1/7, 792 01 Bruntál 
IČ: 00095354 
zastoupená: Ing. Emou Havelkovou, MBA, ředitelkou 
bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 
číslo účtu 1931771/0100 

(dále jen „pronajímatel“) 

a 

2. KS Local s.r.o. 

se sídlem: Na Nábřeží 1154/3, 792 01 Bruntál 
IČ: 19189257 
DIČ: CZ19189257 
zastoupená: Šimonem Sieglem, jednatelem 
bankovní spojení: FIO banka, a.s. 
číslo účtu: 2802531945/2010 
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě pod sp. zn. C 92220. 

(dále jen „nájemce“) 
 

 

II. Základní ustanovení 

1. Smluvní strany spolu uzavřely Smlouvu o nájmu prostor sloužícího k podnikání podle ustanovení 
§ 2302 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku (dále jen „občanský zákoník“), která nabyla 
účinnosti dne 30. 1. 2024 (dále jen „Smlouva“). 

 

III. Předmět dohody 

1. Předmětem dodatku je změna trvání nájmu stanovená v čl. VI. odst. 1 Smlouvy. Nájem sjednaný 
na dobu určitou do 31. 12. 2024 se mění na nájem sjednaný na dobu neurčitou. 

2. Mění se text ustanovení čl. V odst. 6 z původního „Smluvní strany se dohodly, že bude-li 
pokračováno v nájmu i v roce 2025, bude nájemné navýšeno o částku odpovídající míře inflace 
oficiálně vyhlášené Českým statistickým úřadem za rok 2024, přičemž roční navýšení nesmí 
přesáhnout 10 % výše nájemného za rok 2024“ na nový: „Pronajímatel je oprávněn nájemné za 
užívání předmětu nájmu každoročně zvýšit o průměrnou roční míru inflace vyhlášenou Českým 
statistickým úřadem za kalendářní rok předcházející kalendářnímu roku, v němž hodlá pronajímatel 



2 
 

nájemné dle tohoto odstavce zvyšovat (průměrnou roční mírou inflace se rozumí míra inflace 
vyjádřená přírůstkem průměrného ročního indexu spotřebitelských cen v měsíci prosinci 
kalendářního roku, za nějž je průměrná roční míra inflace zjišťována). Využije-li pronajímatel právo 
dle tohoto odstavce, je změna nájemného účinná od 1. dne měsíce následujícího po měsíci, v němž 
pronajímatel doručil nájemci písemné oznámení o využití práva dle tohoto odstavce.“ 

3. Ruší se ustanovení čl. VI odst. 2 až 6 Smlouvy a nahrazují se následovně: 

a) Čl. VI odst. 2 nově zní: „Pronajímatel a nájemce mohou nájem vypovědět bez uvedení důvodu 
v tříměsíční výpovědní době, která začíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce 
následujícího po doručení výpovědi druhé straně.“ 

b) Čl. VI odst. 3 nově zní: „Pronajímatel je oprávněn nájem ukončit výpovědí bez výpovědní doby 
v případě, že: 

• nájemce ani na žádost pronajímatele neuvede předmět nájmu do původního stavu, 
změnil-li jej bez předchozího písemného souhlasu pronajímatele, 

• nájemce užívá předmět nájmu v rozporu s účelem sjednaným v čl. III odst. 2 Smlouvy, 

• nájemce je v prodlení s úhradou nájemného dle čl. V Smlouvy nebo služeb spojených 
s užíváním prostoru sloužícího k podnikání déle než jeden měsíc, 

• nájemce přenechá prostor sloužící k podnikání nebo jeho část do podnájmu 
bez souhlasu pronajímatele; 

• nájemce jinak hrubě porušuje své povinnosti vůči pronajímateli vyplývající ze zákona 
nebo ze Smlouvy. Za hrubé porušení smlouvy se považuje např. nedodržení otevírací doby 
dle čl. VII odst. 2 a 4 Smlouvy.“ 

c) Čl. VI odst. 4 nově zní: „Nájemce je povinen po skončení nájmu předmět nájmu odevzdat 
pronajímateli ve stavu, v jakém jej od pronajímatele převzal, s ohledem k obvyklému 
opotřebení.“ 

4. Smluvní strany se dohodly, že se článek VII výše uvedené Smlouvy doplňuje o odst. 15 ve znění: 
„Nájemce bere na vědomí, že pronajímaný prostor byl rekonstruován v rámci projektu „NKP Zámek 
Bruntál - Revitalizace objektu „saly terreny"", reg. č. CZ.06.3.33/0.0/0.0/15_015/0000293, 
spolufinancovaného z Integrovaného regionálního operačního programu 2014-2020 a zavazuje se, 
že umožní provedení kontroly výstupů projektu příslušným kontrolním orgánům, např. Centrum pro 
regionální rozvoj České republiky, Ministerstvu pro místní rozvoj ČR, Ministerstvu financí ČR, 
Evropské komisi, Evropskému účetnímu dvoru, Nejvyššímu kontrolnímu úřadu, příslušným orgánům 
finanční správy a dalším oprávněným orgánům státní správy. Nájemce se zavazuje v rozsahu svojí 
odpovědnosti dle této smlouvy konat v souladu s podmínkami dotačního titulu IROP." 

5. Smluvní strany prohlašují, že ostatní práva a povinnosti vyplývající ze smlouvy tímto dodatkem 
neupravené se nemění. 

 

IV. Závěrečná ustanovení 

1. Tento dodatek je vyhotoven ve 2 stejnopisech s platností originálu z nichž jeden obdrží 
pronajímatel a jeden nájemce. 

2. Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami, nestanoví- 
li zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon 
o registru smluv"), jinak. V takovém případě nabývá dodatek účinnosti dnem jeho uveřejnění 
v registru smluv. 



3 
 

3. Smluvní strany se dohodly, že pokud se na tento dodatek vztahuje povinnost uveřejnění v registru 
smluv ve smyslu zákona o registru smluv, provede uveřejnění v souladu se zákonem Muzeum 
v Bruntále, příspěvková organizace. 

4. S uzavřením tohoto dodatku souhlasila rada kraje usnesením č. 110/7629 ze dne 2. 9. 2024. 

 

 

 

V Bruntále dne:  

 

 

V Bruntále dne: 

   

Ing. Ema Havelková 
pronajímatel 

 
 

Šimon Siegel 
nájemce 

 


